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بدترین اتفاق برای یک تیم در 
میت  و مصد نمنت  ر تو ع  و شر
بازیکنان است، ولی خوشبختانه تیم 
ملی تمام بازیکنانش را برای بازی 
یکشنبه با فلسطین در اختیار دارد. 
مجید حسینی و رامین رضاییان، دو 
مصدوم تیم ملی بودند که حالا به 

شرایط بازی رسیده‌اند.
حسینی در نیمه اول بازی دوستانه 
با اندونزی دچار مصدومیت جزئی 
و ضرب‌‌دیدگی پا شده بود، ولی 
بعد از یکی دو روز استراحت آماده 
بازی شده و با صلاحدید کادرفنی 
می‌تواند به میدان برود. او در هر 
دو بازی دوستانه اخیر در ترکیب 
اصلی بود و به نظر می‌رسد یکی از 
انتخاب‌های قلعه‌نویی برای قلب 

دفاع باشد.
ــه دلیل مصدومیت،  رضاییان نیز ب
ــازی آخر سپاهان در لیگ برتر و  ۲ ب
همچنین دیدارهای تدارکاتی برابر 
بورکینافاسو و اندونزی را از دست 
داده بود، ولی با رفع مصدومیت 
می‌تواند مقابل فلسطین از ابتدا 

بازی کند.
ــازی جام  سردار آزمون هم بعد از ب
حذفی رم مقابل لاتزیو پنجشنبه 
شب به اردوی تیم ملی اضافه شد. 
او فرصت دارد دو جلسه در کنار 
ملی‌پوشان تمرین کند و آماده بازی 
است. با این حال قلعه‌نویی ممکن 
ــه ستاره تیمش در  است بخواهد ب
بازی با فلسطین استراحت بدهد 
یا اینکه او را در صورت نیاز به زمین 

ــد تیم ملی در گروه  بفرستد. هرچن
نسبتاً آسانی است و صعود از حالا 
قطعی به نظر می‌رسد، ولی شروع 
خوب در تورنمنت اهمیت زیادی 
دارد و قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد 
که تیمش در بازی اول به یک 
برد مقتدرانه برسد. تیم ملی زیر 
نظر این مربی در 13 بازی بدون 
شکست بوده و انتظار می‌رود که 
این روند حداقل در مرحله گروهی 

ادامه پیدا کند.
آنچه انگیزه بازیکنان تیم ملی را در 
همان مرحله گروهی بالا می‌برد، 
رقابتی است که در هر پست برای 
رسیدن به ترکیب اصلی وجود 
دارد. ترکیب اصلی تیم ملی تقریباً 
مشخص شده، ولی قلعه‌نویی در 

هر پست حداقل دو بازیکن آماده در 
اختیار دارد و بازیکنان روی نیمکت 
منتظر فرصتی هستند تا خودشان 

ــد. ــه ترکیب تحمیل کنن را ب
برد پنج بر صفر مقابل اندونزی 
نشان داد که تیم ملی مشکلی 
برای گلزنی ندارد و در برابر تیم‌های 
مرحله گروهی که انتظار می‌رود 
بسته بازی کنند، تنوع راه‌های گلزنی 
می‌تواند گره بازی‌ها را باز کند. 
تیم ملی شب گذشته جدی‌ترین 
تمرینش قبل از بازی با فلسطین 
را برگزار کرد. امیر قلعه‌نویی ظهر 
امروز در نشست خبری پیش از بازی 
ایران- فلسطین شرکت می‌کند 
و بعد از ظهر امروز آخرین تمرین 

پیش از بازی برگزار می‌شود.  

با بازگشت رضاییان و حسینی و ورود آزمون، پازل قلعه‌نویی تکمیل شد

تیم ملی، آماده شروع مقتدرانه در جام ملت‌ها شروع یک قصه 
قشنگ ایرانی

جام ملت‌های آسیای 2023 که 
از دیروز در قطر آغاز شد و 21 
بهمن پایان می‌گیرد، می‌تواند 
محل پروازی جدید و باشکوه برای 
فوتبال ایران باشد و حیف است 

که چنین نشود.
در کمتر دوره‌ای در تاریخ فوتبال ایران 
این همه لژیونر خوب و توانمند را به 
طور یکجا و همزمان در تیم ملی‌مان 
در اختیار داشته‌ایم. البته رقبای 
ایران هم بسیار توانمند هستند و 
در نظرسنجی‌های اخیر از ژاپن و کره 
جنوبی به عنوان بخت‌داران اول و 
دوم فتح پیکارها یاد شده و ایران را 
فقط بخت‌دار سوم تلقی کرده‌اند. اما 
با همین طرز نگرش هم »یوز«های 
ایرانی صاحب اقبالی فزون‌تر از امثال 
استرالیا و عربستان شناخته شده‌اند 
و کیست که نداند اگر روز، روز مردان 
ما باشد و چنانچه لژیونرهای کلیدی 
ما آنچه در توان دارند، ارائه کنند، 
غلبه بر ژاپن و کره هم خارج از قدرت 
آنها نیست. این به معنای نفی توان 
فزاینده فوتبال مدرن شده ژاپن 
نیست که چهار گل به آلمان می‌زند 
و یا کم‌لطفی به کره‌ای‌ها نیست که 
سون هیون مینگ مهاجم اول‌شان 
به اولین آسیایی زننده بیش از 90 گل 
در لیگ برتر انگلیس تبدیل شده و 
فقط برخاسته از این باور حقیقی 
است که ارزش‌های فنی مستتر در 
بازی امثال طارمی، آزمون، قدوس، 
جهانبخش، رضاییان، حاجی‌صفی 
و البته بیرانوند چنان بالا است که 
از آسیا فراتر می‌رود و با خوب‌های 

اروپایی برابری می‌کند.
ملی  تیم  ی  لا با سنی  نگین  میا
بخصوص ترکیب ثابت آن و وزن 
زیاد اکثر نفرات این تیم که عنوان نه 
چندان شیرین چاق‌ترین تیم جام 
را به ما اختصاص داده، مواردی 
هستند که نشان می‌دهد عیب‌هایی 
هم بر تیم امیر قلعه‌نویی مترتب 
است اما توقع از سرمربی ایران این 
است که با درس گرفتن از حوادث 
تلخ سال 2007 و حذف شدن تیم 
ملی در آن دوره در خاک اندونزی، 
ضعف‌های تیم ملی را هم در این 
دوره به نقطه قوت تبدیل کند و یوزها 
این بار مسیر سخت و طولانی پیش 
روی‌شان را با حداکثر موفقیت طی 
کنند. 47 سال دور ماندن ما از عنوان 
قهرمانی جام ملت‌ها، تشنگی یوزها 
را برای پایان دادن به این قحطی 
آزاردهنده به بیشترین حد رسانده 
است و فردا شب که ایران اولین 
بازی‌اش را در گروه سوم پیکارها 
ر می‌کند،  بل فلسطین برگزا مقا
می‌تواند نقطه شروع ترسیم یک 
قصه قشنگ برای ما باشد؛ قصه‌ای 
با رنگ و بوی خوش ایرانی و با پایانی 

احتمالاً پیروزمندانه.

روبرتو مانچینی

گران‌ترین سرمربی جام

روبرتو مانچینی با فاصله زیاد گران‌ترین سرمربی جام ملت‌های آسیا است. 
فدراسیون عربستان به سرمربی سابق ایتالیا سالانه 28 میلیون دلار دستمزد 
می‌دهد. یورگن کلینزمن، سرمربی آلمانی کره جنوبی با دستمزد سالانه 2.2 
میلیون دلار در رده دوم این رده‌بندی قرار دارد. پائولو بنتو، سرمربی امارات با 
1/9 میلیون دلار سوم است. هکتور کوپر )سوریه(، پیتزی )بحرین(، موریاسو 

)ژاپن( و کاساس )عراق( در رده‌های چهارم تا هفتم هستند.

گراهام آرنولد:

بازی به بازی پیش می‌رویم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا درباره بازی امروز تیمش با هند گفت: 
»آماده‌سازی ما خوب پیش رفته و برای اولین بازی هیجان‌زده هستیم.« 
آرنولد اضافه کرد: »باید بازی به بازی پیش برویم. هرچند متئو لکی غایب 
است، ولی بقیه بازیکنان ما آماده بازی با هند هستند. کیفیت تکنیکی 
هند را می‌شناسیم و آنها چند بازیکن خوب دارند. ولی تمرکز ما باید روی 

خودمان باشد و بتوانیم عملکرد مناسبی داشته باشیم.«

ایگور استیماچ:

قدرت استرالیا را می‌شناسیم

ایگور استیماچ، سرمربی هند که 17 بازیکن تیمش برای اولین بار جام 
ملت‌ها را تجربه می‌کنند، درباره بازی امروز با استرالیا گفت: »بابت شروع 
تورنمنت هیجان‌زده هستیم. 12 روز اینجا به سختی تمرین کردیم. این 
فرصت خوبی برای یادگیری بازیکنان جوان ماست. موفقیت‌های استرالیا را 
می‌دانیم و این بازی سختی برای ما خواهد بود. آنها بازیکنان سطح بالایی 
دارند و می‌دانیم که کار آسانی نداریم، ولی برای این چالش آماده هستیم.«

 zسرمقاله

سرمربی چین:

  دوست ندارم 
در مرحله گروهی 

حذف شویم
آلکساندر یانکوویچ، سرمربی 
صربستانی چین در نشست 
خبری پیش از بازی امروز با 
تاجیکستان گفت: »مشتاقانه 
یج  منتظر کسب بهترین نتا
هستیم و برای کسب پیروزی 
تاش می‌کنیم. آماده‌سازی 
ما برای مسابقات خوب بوده 
است و تمام تاش خود را برای 
کسب پیروزی انجام می‌دهیم.« 
یانکوویچ ادامه داد: »همه 
تیم‌ها آرزوی کسب بهترین 
نتایج و ظاهری متمایز را دارند 
و نمی‌خواهند از مرحله گروهی 
حذف شوند. این یک جاه‌طلبی 
برای هر تیمی است و ما نیز 
به سهم خود به دنبال رسیدن 
به اهداف‌مان در این دوره از 

مسابقات هستیم.«

 zآخرین خبر

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قلعه‌نویی: فشار کاری سرمربی ایران بیشتر از برزیل است

امیدوارم سومین خاطره‌ام از قطر، قهرمانی آسیا باشد

امیر قلعه‌نویی در مصاحبه‌ای با شبکه 
الکاس قطر ادعا کرد که فشار روی 
سرمربی ایران بیشتر از سرمربی 

برزیل است.
قلعه‌نویی که چند روزی است همراه 
شاگردانش وارد قطر شده و فردا در 
اولین بازی باید تیم ملی را مقابل 
فلسطین به زمین بفرستد، گفت: 
»فکر می‌کنم سرمربیگری تیم ملی 
فوتبال ایران فشار کاری بیشتر نسبت 
به سرمربیگری برزیل دارد و کار بسیار 
سختی است. مستحضر هستید که 
فوتبال در آسیا بسیار پیشرفت کرده 

است.«
سرمربی تیم ملی اضافه کرد: »آخرین 
قهرمانی که ما به دست آوردیم مربوط 
به 48 سال قبل بود. آن موقع رقبای 

ما اینقدر پیشرفت نکرده بودند. رقبای 
خیلی خوبی در این دوره داریم از نظر 
زیرساخت‌ها خیلی پیشرفت کردند؛ 
ولی ما در این بحث کمی عقب‌گرد 

داشتیم.«
ــا تیم ملی  ــاره دو دوره کاری‌اش ب او درب
گفت: »دو مرتبه به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شدم که بار اول 
ــود. فدراسیون  شرایط خیلی سخت ب
ایران شرایط خاص خودش را داشت 
و بعد فوتبال تعلیق شد و گروه انتقالی 
آمد. در میان اعضای گروه انتقالی 
فدراسیون فوتبال درگیری وجود 
ــه یکسری  ــا توجه ب داشت. الان هم ب

مسائل مشکل داریم.«
قلعه‌نویی در مورد شرایط فعلی 
همکاری با فدراسیون فوتبال ایران 

ــی که میان  ــاط خوب ــا ارتب ادامه داد: »ب
فدراسیون، همکاران و بازیکنان داریم 
توانستیم در این 6 ماهه انسجام 
تیمی خیلی خوب اعم از مدیریت، 
ستادی، فنی و بازیکنان درست کنیم و 
خوشبختانه مجموعه از این روند خیلی 

خوشحال است.«
کارشناسان معتقدند که ایران یکی 
از سه مدعی اصلی قهرمانی است. 
قلعه‌نویی با اشاره به رقبای تیم ملی در 
جام ملت‌های آسیا و مدعیان قهرمانی 
گفت: »به همه رقیبان‌مان احترام 
می‌گذاریم و همه رقبای خود را سخت 
ــازی  ــوان و انگیزه ب ــا همه ت می‌دانیم. ب
می‌کنیم. طبیعتاً دو، سه تیم شانس 
بیشتری برای قهرمانی دارند. ژاپن یکی 
از مدعیان است و به نظرم از ورزش 

آسیا جدا شده است. عربستان، کره 
جنوبی و استرالیا و قطر هم هستند. ما 
باید به همه رقبا احترام بگذاریم و هر 
حریفی اعم از فلسطین، هنگ‌کنگ و 

امارات را سخت بدانیم.«
سرمربی تیم ملی با اشاره به میزبانی 
قطر گفت: »کشور قطر به نحو احسن 
این کار را انجام می‌دهد. یک بار 
در هتل اقامت‌مان، محل تمرین و 
ورزشگاه‌هایی که قرار است در آن بازی 
کنیم حضور پیدا کردم و  بازدید داشتم. 
قطر از سالی که من بازی می‌کردم 
سومین جام ملت‌های آسیایی است 
که میزبانی مسابقات را برعهده دارد. 
یک جام جهانی و اگر اشتباه نکنم یک 
بازی آسیایی هم برگزار کرده است. 
اینها نشان می‌دهد قطر در میزبانی 

جزو بهترین‌های آسیا که نه، بلکه 
دنیا باشد. به نحو احسن برنامه‌ریزی و 
مدیریت می‌کند که جای تشکر دارد.«

قلعه‌نویی با انتقاد از نحوه میزبانی 
جام جهانی 2026 هم گفت: »جام 
جهانی قطر شاید دیگر تکرار نشود. 
به عنوان یک آسیایی باید تشکر کنم 
که مسئولان قطر این جام جهانی را به 
نحوی خوب برگزار کردند. در نشستی 
که در فیفا بود انتقادی از آرسن ونگر 
داشتم و گفتم در جام جهانی که در 
یک روز 4 مسابقه برگزار می‌شود چرا 
مسابقات را به یک قاره )اشاره به 
میزبانی چند کشور( بردید. این روی 
کیفیت بازی‌های جام جهانی آینده 

تأثیر بدی خواهد گذاشت.«
او در پیش‌بینی از کیفیت برگزاری 
جام ملت‌ها در قطر گفت: »این 
جام ملت‌ها به زعم من بهترین 
خواهد بود به دلیل تیم‌های ستادی، 
زیرساخت‌ها و پیشرفتی که در آسیا 
انجام شده است. زمین‌های چمن 
خوب، هتل‌های خوب و برنامه‌ریزی که 
ــد سبب می‌شود  در جام ملت‌ها دارن
همانند جام جهانی در قطر که بهترین 
بود، شاهد بهترین دوره جام ملت‌ها 

باشیم.«
یان با اشاره به  قلعه‌نویی در پا
خاطراتش از حضور در قطر گفت: »از 
استادیوم خلیفه خاطراتی دارم. چون 
آن سالی که در قطر بازی می‌کردم دو 
جام آوردیم. یکی را اصطلاحاً کاس امیر 
می‌گویند. آن زمان فینال در ورزشگاه 
خلیفه بود و آنجا قهرمان شدیم. در 
ــد  ــی 1994 هم چن ــی جام جهان مقدمات
بازی انجام دادیم. بازی با ژاپن یک 
پاس گل دادم و آقای حسن‌زاده آن را 
تبدیل به گل کرد که با نتیجه 2 بر یک 
پیروز شدیم و همان روز هم دخترم 
به دنیا آمد. از کشور قطر دو خاطره 
خوب دارم؛ ان‌شاءالله سومین خاطره 
خوشم هم جام ملت‌ها باشد که 

تکمیل شود.«

قلعه‌نویی: به همه 
رقیبان‌مان احترام 
می‌گذاریم و همه 
رقبای خود را سخت 
می‌دانیم. با همه 
توان و انگیزه بازی 
می‌کنیم. طبیعتاً 
دو، سه تیم شانس 
بیشتری برای 
قهرمانی دارند. ژاپن 
یکی از مدعیان است 
و به نظرم از ورزش 
آسیا جدا شده است. 
عربستان، کره جنوبی 
و استرالیا و قطر 
هم هستند. ما باید 
به همه رقبا احترام 
بگذاریم و هر حریفی 
اعم از فلسطین، 
هنگ‌کنگ و امارات را 
سخت بدانیم


